
令和２年１１月２７日

　保護者様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　柏市立逆井小学校

校長　宇佐見　文夫

　保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。

　さて、本校における１２月の学校集金については下記の通り変更となりますので、

ご確認・ご協力をお願い申し上げます。 

１．集金額一覧及び引き落とし日

給食費 教材費 PTA会費

１年 9,540

２年 9,540

３年 9,540

４年 9,540

５年 9,540

６年 9,540

＊　ゆうちょ銀行の引き落とし手数料が、１回につき１０円かかります。上記集金額に１０円を足して、

　　 引き落とし日前日までに口座への入金をお願いいたします。

２．給食費について
＊　年間実施を平均して集金させていただきます。（単価２６５円）

＊　２学期の予定給食回数の変更に伴い、１２月分が増額になっております。

     裏面に集金計画の詳細を掲載しましたので、ご確認ください。

     なお、今後も学年行事・休業等により変更が生じることがございます。

     その際は、２月集金分で調整します。ご了承ください。

３．使用教材等に関する集金額について

＊　３～６年生の教材お手本付き書初め用紙ｾｯﾄ（250円）は、購入する予定で集金いたしましたが

    購入しなかったため集金済のお金は、３学期に充当させていただきます。

４．PTA会費について
＊　ＰＴＡ会費は１ヶ月３００円を６ヶ月分をまとめ、前期（６月）と後期（１１月）の徴収となります。

＊　本校に兄弟姉妹がいる場合、１番下の学年児童から徴収しますので、上の学年児童の集金額は

　 　ＰＴＡ会費を除いた額となります。

５．その他
＊　４年林間学校積立金は、年間１８，０００円を予定しております。

＊　５年修学旅行積立金は、年間２２，０００円を予定しております。

＊　６年卒業対策積立金は、年間１６，０００円を予定しております。

＊　１・２年遠足費（11/19実施）は、２，４９６円です。（学年より会計報告参照）

　　 なお、欠席児童は、５００円となります。（〃）

　注）　残高不足等により口座から引き落とし出来なかった場合は、学校から連絡いたしますので

　 　　学校窓口まで保護者の方が持参してください。

　　 　児童に現金を持参させないようにお願いいたします。

１年 ４年

11,540

追加なし 追加なし２年 ５年
３年 ６年

１２月７日
(月）

2,000 11,540

12,036
12,036

2,000

11,540

2,496

2,000

１２月学校集金について

記

積立金 遠足費※

9,540

引落日合　　計

2,496

重 要


